[lenapTamMeHT 06pa3oBaHNA U HAaYKMU
KocTpomckoin obnactu

MPNKAS

«15» oKTA6ps 2018 T. r. Koctpoma Ne 1637

O6 onpeaeneHnn cpeaHero pasMepa poANTENbCKOM MAaThl 32 MPUCMOTP U YXOZ 3a
[eTbMW B 06pa3oBaTeNbHbIX OpraHM3almsx, peannsyolinx o6pasoBaTenbHy0
nporpammy AoLWKONbHOTro o6pasoBaHus Bo LU kBapTane 2018 roga

B cooTBeTCTBMM CO cTaTbeil 65 defgepanbHOro 3akoHa oT 29 gekabps 2012
roga Ne 273-®3 «O6 ob6paszoBaHuu B Poccuiickoin ®egepaymm», NyHKTOM 2 CTaTby
3 3akoHa Koctpomckoin obnactu ot 20.12.2016 Ne 188-6-3KO «O BHeceHUM
n3meHeHnii B 3akoH KocTpomckoi ob6nactm «O pasmepe KOMMNEHcauuu 4acTu
POAMTENbCKOM MMaThl, B3MMaemMoi 3a cogepxaHune pebeHka (MPUCMOTP U yX04 3a
pebeHKOM) B 06pa3oBaTeNibHbIX OpraHuMsauuax, peanusyWwnx OCHOBHYIO
o6Lieo0bpasoBaTesibHYHO nporpammy [LOLWKONbHOTO o06pa3oBaHus»,
NOCTaHOBNEHUEM aAMUHUCTPaLnn KocTpoMcKoi obnacTtu ot 26 aekabpsa 2013 roga
No 567-a «O BHECeHMM W3MeHEeHW B MNOCTaHOBJIEHUE afMWHMUCTPaLUK
KocTpomckoit o6nactu ot 26 HoAabpsa 2008 roga Ne 409-a «O nopsgke obpalleHus
3a KOMNeHcaumen yacTun poaAnTenbCKOM Nnathbl 3a cogepxaHue pebeHka (NpUcMoTp
M yxop 3a pe6eHKOM) B 06pa30oBaTe/ibHbIX OpraHn3aumax, peasnsyLimx 0OCHOBHYIO
obweobpasoBaTe/ibHY0 NporpamMmy [OLKO/MbHOIO 06pa3oBaHWA, W MOpsKe ee
BbiNfaTbl B KOCTpoMCKoi o6nactu»

MPUKASBIBAIO:

1 YTBepAuTb CpefHUin pasMmep poAMTENIbCKON NNaThbl 3a MPUCMOTP U YXO[
3a [eTbMU B MyHULMNanbHbIX 006pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3auusax, peanunsyroLmnx
OCHOBHYI  06pasoBaTve/lbHyt0 MporpaMMmy  [AOWKONbHOro 06pa3oBaHns B
MyHUUMNaNbHbIX 06pa3oBaHnsax KocTpoMckol o6nacTu, Ana pacyeta pasmepa
KOMMeHcauMy 4YacTu POAMTENbCKOW nnaTbl 3a NPUCMOTP WM yX0f4 3a AeTbMWU B
obpasoBaTenbHbIX opraHu3aymax 3a LW ksaptan 2018 roga (npunoxeHue).

N.0. aupekTopa fenapTaMeHTa



MpunoxeHue
YT1BepxXaeH
npuKasom fenaptameHTa 06pasoBaHua U
Haykn KocTpomMmckoi o6nactu
oT «15» okTa6psa 2018 r. Ne 1637

CpefHunii pasmep poaAUTeNbCKOI NnaThl

3a MPUCMOTP U yXo[ 3a AeTbMN MYHUUNNATbHbIX o6pa303aTeanb|x

opraHmsaunax, peannsyolnx 0CHOBHYIO 06pa3oBaTefibHY0 Nporpammy

AOLWKO/MbHOIO o6pasoBava B MyHUUUMaNbHbIX 06paSOBaHVIﬂX KOCTpOMCKOVI
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obnactn, gns pac4yeTa pasMepa KOMMNeHcaunn 4acTtu pO,lJ,I/ITE]'IbCKOVI nnatbl 3a

NMPUCMOTP U yXO0A4 3a AETbMU B o6pasoBaTeanb|x opraHmM3aunax

3a Il kBapTan 2018 roga

HavMeHOBaHMe MyHULMMNaNbHOTO 06pa3oBaHus

Fopoackoii oKpyr ropog byii
FopoACKOW OKpyr ropoa BonropeyeHck
MopoacKkoi okpyr ropog Manuy
Nopoa KocTtpoma
FopoAackoi okpyr ropog MaHTypoBO
Mopoackoit okpyr ropof LWapbs
AHTPOMOBCKNIA MyHMUMNaNbHbI paioH
ByliCcKMiA MyHUUMNANbHbIA paiioH
BOXOMCKMWIA MyHUUMNANbHbIA paiioH
FanMycKnin MyHMUMNanbHbIn paiioH
KagbliCKWiA MyHMUMUNANbHbIA paioH
KonorpuBcKnii MyHUUMNAaNbHbIA paiioH
KoCTpOMCKOW MyHMUMNaNbHbIA painoH
KpacHOCeNbCKNn MyHULUMNaNbHbLIA paiioH
MaKapbeBCKUI MYHULMMANbHbIA paiioH
MaHTYpPOBCKWIA MYHULMMNANbHbIA paiioH
MeXXeBCKOW MyHMLUMNMNaNbHbIA painoH
MyHuUUNanbHbIR paitoH ropof Hepexta n HepexTcKuil painoH
MyHuUUnanbHbIA paiioH ropoa Hea n Heilckunid paioH
OKTAGPbLCKNIA MyHULMNANbHBIA painoH
OCTPOBCKWIA MYHULMNANbHbIA paioH
MaBUHCKNIA MYHMUUUNANbHbIA paioH
MapeHbeBCKUIA MyHULMNANbHbLIA paioH
lMoHa3blpeBCKNIA MYHULMUNANbHBIA paioH
MbILWYTCKWMIA MYHULMMOANbHbIA paioH
CoNnrannuckuii MyHMUUNanbHbIA paioH
CyancnaBCcKUiA MyHULWUNANbHbLIA panoH
CyCaHWHEKWUA MYyHULUNANbHbIA painoH
UyXNOMCKUIA MyHULMNANbHBIA panoH
LLlapbUHCKWUIA MYyHMUMNANbHBIA paiioH

CpefgHuin pasmep pogntenbckoi nnatbl No KocTpomckoii o6nactu

CpefHuii pasmep
POANTENbCKOWN NAathl
(pyGneit)
1928,33
1772,38
1592,50
1985,88
2023,88
1466,46
1460,33
1630,19
1581,67
1592,50
1208,15
1600,08
1914,68
1859,43
1195,35
1328,17
1443,97
1926,38
1524,72
1328,17
1432,36
1726,62
1581,67
1593,80
1434,33
1506,92
1556,08
1516,67
1593,80
1124,12
1819,80



